14. Respondent constituendo discrimen, quia voluntas creata, licet sit mota a Deo, retinet intrinsicam potestatem non eliciendi talem actum, si velit, quod non habet intellectus, nec alia potentia naturaliter agens. Sed hoc <col. b> non potest satisfacere. Primo, quia illa potestas intrinseca ad non eliciendum actum, quae dicitur manere in voluntate mota a Deo, vel est ad non eliciendum actum in sensu composito, id est, sustinendo actum non obstante motione, et illa simul stante: et in hoc sensu optimum est discrimen, tamen per illum datur nobis, quod intendimus. Vel illa potentia est tantum in sensu diviso, et sic eadem profecto est in potentia motiva, et in intellectu, quia si motio voluntatis cesset, ex intrinseca natura talium potentiarum est, ut actum non eliciant, quia natura sua ita subordinantur voluntati quoad tales actus, ut si ab illa non applicentur, illos non eliciant, multo autem magis dicitur pendere voluntas hominis ab actuali applicatione, et praemotione Dei: ergo sub illa motione non magis habet potentiam intrinsicam non volendi, quam intellectus, vel manus sub motione voluntatis. Unde fit, ut sicut non posita motione voluntatis non solum potest intellectus non assentiri, vel manus non moveri, sed etiam necessario non assentit, nec movetur, ita iuxta illam sententiam non posita motione Dei, voluntas necessario non vult: ergo non vere dicitur in sensu diviso, id est, ablata motione, posse non operari, si velit, sed dicendum est ablata motione necessario non operari. Nam sicut non potest componi carentia operationis cum motione, ita non potest componi operatio

500

505

510

515

520

525

485R

490R

495R

500R

505R

510R

515R

520R

motion is from a created will and another from an uncreated will? Surely the latter blocks freedom more, since the motion of an uncreated will is more efficacious, deeper, and has more of a *per se* influx into the effect.

14. They respond by setting up a distinction, since the created will although it is moved by God retains the intrinsic power not to elicit such an act if it wills, a power that the intellect and another naturally acting powers do not have. But this cannot be satisfactory. First, because that intrinsic power for not eliciting an act that is said to remain in the will moved by God is a power for not eliciting the act either [i] in the composed sense, that is, by holding back the act without hindering the motion and existing simultaneously with it—and the distinction is best in this sense, but then we are given everything that we intended—or [ii] that power exists in the divided sense only—and in that way it is surely the same in the moving power [of the hand] and in the intellect. For if the motion of the will ceases, it is in accordance with the intrinsic nature of such powers that they do not elicit the act, since by their nature they are subordinated to the will with respect to such acts in such a way that they do not elicit an act if they are not directed [to it] by the will. But much more is the will of a human being said to depend on the actual application and premotion of God. Therefore, the will no more has an intrinsic power not to will under that motion than the intellect or hand [has such an intrinsic power] under the motion of the will.